Fuit & scriptor illud etiam ex Achaphis caput exercitorum, quod ita in exercitorum corpore, cui cum Euthychianis aequo Seuerianis vnam tantum facerentur in Christi mortuorum, prominebat, ut tamen se exercita capitibus aduersariis exhiberet, mortisibus depassebat ea, ex eum fuit, quia dicitur eiusmodi fides hereticorum fons ex auctoritate Iohannes Philoponus ita pugnat, ut ceteris in hereticis pie esse propter prolapsum recte: de quo primus ista Leontius: Ita, sicut tempore albus de recte Theodosio his annis, denus matutin fuit dogma Trinitariorum, ut in sole principiis videbamus fuit. Quoniam enim singulat Ecclesia & deinceps in Christo natura & decreti, necessario esse duas hypostasis confitit: Reginabatur Ecclesia: Si natura & hypostasis unae, nec tamen quae satudinem individuum: sicut aliud natura & aliud hypostasis, quae tamen illa fortior fuerit, ut natura & deinde statuens minus das quae, confundat hypostasis &c. pluribus ijs & inservient aduersariis altercationis argumenta retecesserit, ita plane Philoponus ad oppugnandum veritatem Ca' huius fidei ex delitamentis hereticorum matutin esse armam demonstrat. Sed & adhuc ex eodem Iohannes Philoponus, qui habet Suidas, videamus: Non enim haec eius verba:

Iamna Grammaticus Alessandrinus, ceteramento Philoponus, pluvias scripsit grammatica, philosophica, eritomica, rhetorica, scilicet quae litterae & aliae sunt. Scripti & contra decetas & decretis Proclitiq; & contra Simenam sed lamen ab Ecclesia delictis in tractatis, vnde quae tres Deo afferunt, rescurrit, & in omnibus catalogis admittuntur. Ita de Philopono Suidas. Quodvero pertinet ad eius scripta aduersariis Proclam Lycaon, magnum quidem sibi ex eo tandem conculcavit, quod aduersarii simplicem hominem, qui scriperat in Iohannes Porphyri contra regnum Christianum, stylum exuivit. Sed etiam haec sit, dum de Proculo agit: Hic illi brevissime, qui alter a Porphyri impetu longius & contumeliosus contra Christianos exire: sed Iohannes Philoponus patet, quae impropria refutant, cum in Graeco etiam, quae excludat, rident atque reditum se offendit, hec Sydne libris Proclitiq; & de rege Iohannes Philoponus ex qua sibi ceterum & de ceteris, & grecis compatabat: sed eiusdem in cogitationibus suis, non Gentilium duxit taxatique hereticorum, verum Orthodoxorum dogmata confutare aggregatus est.

Potest certus Philoponus indignum factus est, quod non soli inter Ecclesie magistrorum adnumerari meruerint, sed etiam inter Christianos adscribi: Etenim & de eo scribit Photius in Bibliotheca, ab eodem implor elaboratum, sicut in exercitorum aduersariis resurrectionem mortuorum, non & Christianos irritit: aduersarii que tradidit scripsisse Theodosium monachum, item & Canonem, Euagrum aet; Theronites, sicut omnes hi heretici filiorum non alienientes Concilio Chalcedonensi. Author est Iohannes Photius, scripsisse eundem Iohannem Philoponum in Hexameron opus aduersarii Theodosiorum Mopsuestium, quin in eodem argumento versatus fuerit, & rufus de eodem: Philoponus (inquit) homo infensus librum scripti aduersarii quamcumque Synodam. Idem quoque affirmit Photius, ex parte Acta diputationis Seuerianorum aduersarii Trinitatis habuisse coram Iohanne Episcopo Constantinopolitano fabulino imperatore, Canone & Euagro aet; ex parte aduersarii Trinitatis aet; vero Paulino Stephano Trinitatis Philoponi defensibus, im-

piis, & que omnibus. Hec monstra his temporibus peperit Oriens inter se ipsa mortibus conflictantia Theodora Augusta aspidum sua ferente.

At quomodo intelligendum sit, quod dictum est, Philoponum negasse resurrectionem mortuorum, exit ex Nicæphoro declarandum: non enim ut animas dicret sine corporibus celesti gloria fructuras, sed eas aliis corporibus, induendis, illis quidem ex nihilo creatis, quod videlicet alteretur corpora nostra corrupti secundum formam arque materiam. hæc siue Nicæphorus & Philoponus sententia pluribus: qui potius ait, ipsum alteruisse materiam simul & formam corrupti, hæc addit: Ad hac confirmationem, sive interius & sibi hanc mundi, ac rufus non mundus esse, non alteram afferit: Statim etiam resurrectionem mortuorum esse rationabilium videlicet animalium cum corruptis corporibus indissolubilem vniuersam. Quibus sententia resistent Canon, ipsum inulta & lucubrationes eius (scitur a me dicere) rescripsit, quoniam eis antecepit. Canon 179 corpora dicitur non secundum materiam, sed tantum iuxta formam occidente, & deno reformari, præstabilitorem speciem materiæ ipsa recipiente, &c. Propterea quidem est Philoponi heretici ex Origene accepta ad posteros, qui imbutus Euthychius Constantinopolitanus Epilocus confutatus est a Sacerdotio Gregorio Papa tunc finet Romane Ecclesie diacono, & Apocleti filii agere Cœlanticopolis, ut suo loco diceret.

Quinam autem fuerint Philoponi heretici confutatores, præter hereticos illos superiores nominatos idem Nicæphorus in eis docet his verbis & Cum (inquit) pleisque aliis scriptis suis ex appugnauerunt, tum Leonitus monachus omnium maxime egregium lumen tristis capitum contra illi confessus, quo simus & heretici cari profusi eritis, & plam nostram sententiam valde confirmas: post hunc & admirabile illi diaconus ac referendarius Georgius Pyrides equaliter sua coetaria illius, quoniam erat aliquanto junior, iambo pulcherrimus, quo scribere conseruatur, confutans scilicet, & in eo prefertus, quod licet Philoponus confitentes Catholicis, duas esse in Christo unitas naturas, alietam diutnam humanam alteram; errare tamen, cum adderet, facta vno, non amplius duas, sed vnam tantum compofitam esse naturam, ex quo Monophysitarum heretici pullularunt, & Monothelites progrebuntur, hunc igitur confutaturus Georgius Pyrides, rem ferians ludico tempore, ad hunc modum absurditatem illius refert:

—Vnde tu dicas tu misericordia regi misericordia,
et regi misericordia regi misericordia & regi misericordia,
regi misericordia regi misericordia regi misericordia.

Hoc est:

Vnam atque mox vnam lapillo computat:
At vnam & vnam forte si vnam dixerit,
Puer vel ipsi tale dictum riferunt.

Subdit Nicæphorus: Quod autem verisimili hinc expressum, sic habet: Prosternit (inquit) Philoponus philosophorum omnium Laboriosissime & sapientissime, duas naturas in Christo, unitas esse, vnam diuinitatis, & vnam humanitatis: Si ergo duas naturas diu in eo diuine sint, quoniam diu in vnam rursum contrahitur vna natura, & vna diuina sunt non vna, &c.

Rufus autem aduersarius huiuscmodi hereticos ex Seuero descendentes, præter eos, quos recensuimus, addit Photius in Bibliotheca sua. Ephrem Episcopum Theopolitanum, Antiochenum feliciter egregium commentarium confutans, qui perfingit Seuerianum hominem Iacobum, quem diximus, a quo sunt Iacobites denominati, ibique aduersarius Baradatum, Euthybetem, & ab his Trifagiis, in quo quidem commentator ait explicatum esse Arianos filios, ubi naturam & hypostasim idem esse vultus est aliquibus affirmare. De eodem quoque Ephrem addit Photius, commentatoris elucubrante aduersariis eos, qui verba Sancti Cyrilli impugnabant, quo & heretici Seueri apertissime confutant: addidit illi his adhuc tractationem aduersarii Anatolium Sebasterion, aet; insuper difertam apologiam pro faciolancia Chalcedonensi Concilio.

Quod vero pertinet ad Iacobum quem (vñz) Photius

XXCI.

LXXXVIII

c. Nicæph. li.
18. c. 4. 7.

LXXXIX.

d. Eccl. lib. 18
c. 4. 8.

XXC.
EPHREM
EPISC. 34.
TRACTAT.
SCRIPTA.

Ephrem

DISTALOBO,
A QDO LA-
COSTIT. 1
a NICEPH. II
13. cap. 32.

Ephesini Antiocheni, Episcopus ius s. scelitus era
missus de eo Nicophorus haberat et sub poena, à quo eum
quaque Lectorum habet et denunciata, electus in Syria gen-
eris, obsecrum praecepit & colligavit, qui etiam Zamzam
precepit summanus securatum est conservatum. Hi Ecclieca et
& Diocesi, Coepheque pietate Petri acque Scutis dogmata re-
cepit, magnopere id apud Syros propagare studuit, ne ipse
Monophysitum arceat Theophilacitatem dogmata &
infideli. Enimvero ex quae dictissima, tunc Monophysitum
opinione apud Syros predicante, magnum exercitum est dissidi-
um. Nam non recte opinari auctoritate, Melchite appellatis sunt,
quod sancti iam quartum Synodon & Imperatoris enim ipsius (Mel-
chitecum Syriae illi) confitentur. Qui quatenus dicitur, eni-
ferunt multa varia per hanc etiam nomine. Localiter ramus maxime
sunt cognoscunt, propter aquilonem, quem dicit. Monophysitarum
heresi fluvio Iacobu adseruntur. Qui etiam in auctoritate ali-
cipient, ut Monophysites solliciti, & Theophilacitatem, & trucidati.
Locum autem armaturam quaque folla duxit. Ex eis
heresi multiplex est, & et quippe dicunt, heresum omnium
confundunt sententia. Nam cum Ario avertiret in eo quod Denys Ver-
bi naturam mutationem dissimilans heldebant, carum anima
cararent afflumpos discunt. Cum apud hanc autem, quod cor
Denys mentitur, ubi in qua diuina natura amissione
mentisque vim operari possunt perire dicunt: atque hereticos
non in laudis, deputatis ipsorum opere, sed in ipso arrogant,
Magistri bormilli, quos dicitur esse post Iacobum & Fa-
thum & Mandatum. Et quandoque illi Deum Verbum in-
corruptibile & inextinguibile & incorruptionem alienum &
fatuus, non posse coniugiantem corpus suum, argueret
caro fuit, nobis fuit tantum fidei more exhibuisse, excus-
tumque illa opinione quodque auctor cursum & in mem-
oriā dicitur conseruari, si quisq[ue] fons latius sit in eis, di-
cunt.

Multos vero erant Deum Verbum boni intenti ex Virgine
cor u. afflumpos negantes, sed ipsi immutabile modo mutatum
& caro sicut in transfiguratio locum per Virginem suam. &
trans diuinitatem, que circuuntur & dominus regnantes. Virgo
affixam, candenteque sepulchro tradidit afficerunt. Atque si-
dem etiam in auctoritate Clodii secundum carnem derrogant, &
tam in felicem transumanphantiam in illis factam esse dicentes,
Et non sicut nisi per interdila participationem, sed ad quindam
temporis mensu tempore extenderunt, Annuntiationem simul
& Nativitatem & Baptismum Christi celebraverunt. Quoniam
multe adiutori Eusebii dicitur, nam ipsorum opinionem astruire
conventi, solunt atque inducent: ac veluti Monophysitarum &
Theophilacitarum & Apollinaristarum & Monophysitarum
heresitatem credunt. Coephe Patri auctoritem terfa-
ctis byzantinae validi compediuntur. Hac de Armenio-
rum dicta heres, Jacobo post Severum originem hoc
ipso tempore ducente: quod ostendimus, dum aduersus
eumdem Iacobum ex filio vidimus, sempitile Ephri-
Epilicopum Antiochenum, qui hoc tempore etiā praeterea
Ecclie syriacae nihil est, ut ad posteriora quis tempora-
lam refutet.

In quos repes atque dampna, inuita loca, scabia,
abditosque recessus per tupe & precipiti, praetibi; &
cupula, immunitum ferarum laribus incertum à recto
fidei errantibus aberrantes humana mente. Eni quomodo
monstrum mortale horum cunctarum, partaque hosti-
tenda, ex parte deorum a simulacra. Ut ex his ipsius
prudens qualiter intelligere valeret. (Secundum illud
Iob) ubi lux habebit, & tenebrarum quis locus sit, ut
quid que dicit vnumq[ue] nō quod ad terminum suum, &
intelligat fermata domus eius: cognoscat scilicet, ubi sit fi-
des Catholicæ, viuero heretici habitent. At non hic fi-
nis porcentiorum: alia adhuc prodierunt ex cornu be-
ficii capitula, ut Tonga ista super et triplex confecta à Gen-
tilibus monstra, vel septem in capitulo hydram: praetere-
num casus superius recentias ex Seuero progenitis heretici
ad cuncta pietatis tradit. Nicephoras à Caucabab-
diis a loco quadam ita denominatos hereticos, Ange-
litæ etiam & Damavitanas ita dicos ab Epiphonis & lo-
cis istis nominibus appellatis: nam Angelitas ab Ale-
xandria loco, cui nominis etiam Angelus dicitur, radis: qui-

IUSTINIA IMP. o. AGAPETI 53r. 287
THEODATI REG. 1. PAP. 1. Annales

bis præterea additæ & Tertullias, Petras, arque Pauli-
tas, quorum sūi Petrus, al. i. Paulinus Scutianus, sed ab
inueniunt diffidentes confectabantur.

Gignebarunt hæc nostra potissimum in Egypto,
quæ mox post orum in leprosa singulatas convenerbant &
dente: ut plane accidenterit Egyptus secundum illud Pro-
phetum: Concurrit fatus Agrippa aduersaria & Opprise,
& paginas vir contra fætem suum, & vir cuncta amicis suis,
ciuiis et aduersarii invictum, & regnum aduersarii regnum: &
rumperunt fatus Egypti in riperibus suis, & tonitruis eius pra-
cipitato: & interrogant simulacra sua & statuas suas &
pythones & asiles, donec per fecera quæ sub-
dirunt virtutem: Et tradidit Agrippa in manus dominorum crudel-
ium, & rex fuit dominus vestrum, ut Dominus Deus vestrum.
Ad hæc plane lucræ devenit feruntur atque defoliatione
et quæ cancri manifestari ob oculos posuerunt
tam in Egypto, quam in aliis Orbis regionibus a Carbo-
lica fide religio, nemo non vider. Ad Acephalorum
capitibus multipli cibos habentes.

Iam vero ad Anthemium Constantiopolitani
Episcopum hereticum fabrigit hoc anno in locum
Epiphanius ab impia Theodora Augusti redemans. Ita se
comparat velipsa Anthemi, inquit, ut cum ne-
fandus hereticus esset, bladeret raven in omnibus ap-
pare Catholicas, probans Chalcedonensem Councilium,
& reliqua, quæ veri Orthodoxi probarent: Sed et adiecit,
quod cum de eis heretici sparsum erat, sed homo
cum de purgatiorum dum eorum ipsi Iustinianus Imp.
difficiliter verbis profecit est, se in omnibus alienis futuris
iis, quæ Apollonica fides sentienda prescriberet: hoc e-
nam mali evidenter signum ei potest videtur ut quæ
fecerunt sententia, quæquidque ad Ecclesias Roma-
nas credendum ostenderet, enalienti, ut le Catholicum
deponerent. Sed accipe cuncta hic contexta in ipsius
Anthemi damnationis sententia à quâma Synodo
promulgata veris illis:

Cunque sic obirent modum Ponitissimum Anthi-
mum, apudmodum dolum est: pudicum potest optare de-
partere antiuersarii Dei Ecclie, ut talis me, & contrarium quam
divisa vocis dant, pro congregando reprobando omnes Dei cultu
disponunt exstabat aduersari omnes ut ita dicam Ecclie, ut
periclitare volunt antiuersarii Ecclie, ut antea p[ro]p[ri]o
Imperatore noctis laberis reformatus in multis dimensione
funderet. Denique paulatim hanc corruptam significavit, &
multo quidem in opero sancti Synodus. Nisi tam docim
in primis Ariani, Constantiopolitaniem contra impium Ma-
cedonem, & Ephesum primam contra impium Nestorium, &
Chalcedonem contra impium Eusebium, saltem ipsa ha-
bit in pars Duxi: sed cum infra ipsa Synoda efficiat fama
memoria letitiae, et omni labe, tamen tempore alter vel
perpetui, vel periculis sanctissima Dei resplendens celebrazione
ipsorum predictarum, ut in eis quidem sanctissima Dei Ecclie, res-
tendit visus veliter a rectis ipsorum confessiōnibus, & neque ma-
gnum Ponitissimum, n[on]e venerabilissimum Primum, qui pro sa-
bato resuscitare, & omnino tolerare, ut aliquam defensionem dat.
& paulo post: In talibus enim cum se ipsum magnus Imperator
dispuerit, ad mercenariam sibi renovaret, Constantino Prince-
psip[er] sollem quia dicit g[ener]aliter e[st] per e[st] reportare
referendam omni potenti ratione de ea, quae in nobis est, &
nihil plus nisi, sed ad eum serenitate deceptu[m] rationibus
vix, premis[er]e emere facere, quæcumque summum Ponitissimum ma-
gno etiā apostolice decerneret; & ad antiuersarii patriarchas
scripti, se ipsi ex omni apostolice fedem, h[ab]itu quoque de pri-
mordiis Anthemi capiatis, formam ad tempus induen-
tis Praetulsi Orthodoxi.